號
限年存

檔
保

中山醫學大學附設醫院函

地址;4020l台中市南區建國北路一段1l0號

聯絡人:陳昱佑

電子信箱:cshe043﹫csh.org.tW

聯絡電話: 04﹣24739595﹟34536

傳真電話: 04-36013624

仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院受文者

裝
發文日期;中華民國108年2月13日

發文字號:中山醫大附醫醫教字第l08000l276號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限;

附件:研討會議程（108l200293lATTCH1‧pdf）

主旨:本院訂於l08年3月9日舉辦「醫療服務健康識能研討會」

,請惠予協助宣導周知,並鼓勵所屬踴躍報名參加,請查

日召。
jVb、

說明:

一、旨揭研討會由本院與合灣健康識能與傳播學會共同主辦,

訂於l08年3月9日假本院行政大樓l2樓國際會議廳舉行,

研討會將邀請國內外專家學者與會。

二、本研討會兔費參加,並採線上報名,報名網址:https:∕／

goo.gl∕7rhByⅡ,請於108年3月l日前完成報名手績。

三、相關學分申請中,本次研討會議程如附件。

訂

遑

國立臺灣大學醫學院附設醫院、臺北榮民總醫院﹑彰化基督教醫療財圍法人彰化

基督教醫院、醫療財圍法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院、佛教慈濟醫療
財團法人花蓮慈濟醫院﹑新光醫療財圍法人新光吳火獅紀念醫院﹑臺北市立萬芳

醫院╴委託財團法人臺北醫學大學辦理、長庚醫療財圍法人台北長庚紀念醫院、
長庚醫療財圉法人林口長庚紀念醫院、國泰醫療財圍法人國泰綜合醫院、國立成

功大學醫學院附設醫院、長庚醫療財圍法人高雄長庚紀念醫院、財圍法人私立高

雄醫學大學附設中和紀念醫院﹑三軍總醫院附設民眾診療服務處、台灣基督長老

教會馬偕醫療財圍法人馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人淡水

』島偕紀念醫院﹑中國醫藥大學附設醫院、臺中榮民總醫院﹑奇美醫療財圍法人奇

美醫院、高雄榮民總醫院、佛教慈濟醫療財圍法人台北慈濟醫院、衛生福利部雙

和醫院（委託臺北醫學大學興建經營﹚ 、義大醫療財圍法人義大醫院﹑國立臺灣

大學﹑國立成功大學﹑國立陽明大學﹑輔仁大學學校財圍法人輔仁大學、長庚大

鸛收之 ∣∣∣I∣I∣I∣I∣∣∣I∣I∣∣∣∣∣III∣∣I∣I∣∣∣II∣I∣∣∣I∣I∣∣l∣∣∣II∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣l∣∣∣∣∣∣∣I∣Ill∣∣∣∣l∣∣∣I∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣lIl∣∣∣∣∣∣∣l

正本
線

I∣╴ ╴

收丈

Ⅷ!﹣胳l﹫∣
第l頁,共2頁 ﹡l08000l276﹡

刁

學﹑大葉大學、義守大學﹑高雄醫學大學﹑慈濟學校財團法人慈濟大學、臺北醫
學大學、中國醫藥大學、亞洲大學、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、國立金門大
學、國立臺北護理健康大學、國立臺中科技大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大
學、輔英科技大學、弘光科技大學、大仁科技大學﹑中臺科技大學、光宇學校財
團法人元培醫事科技大學﹑中華醫事科技大學、美和學校財團法人美和科技大學
、長庚學校財團法人長庚科技大學、慈濟學校財團法人慈濟科技大學、秀傳醫療
財團法人彰濱秀傳紀念醫院﹑埔基醫療財團法人埔里基督教醫院、彰化基督教醫
療財團法人雲林基督教醫院﹑行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫院、天主教
耕莘醫療財團法人耕莘醫院﹑振興醫療財團法人振興醫院、臺北醫學大學附設醫
院﹑新北市立聯今醫院、衛生福利部臺北醫院、壢新醫院﹑台灣基督長老教會馬
偕醫療財團法人新竹馬偕紀念醫院、東元綜今醫院﹑衛生福利部苗栗醫院﹑中國

醫藥大學北港附設醫院、臺中榮民總醫院嘉義分院、天主教中華聖母修女會醫療
財團法人天主教聖馬關定醫院﹑長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院﹑衛生福利

部耋南醫院、台南市立醫院（委託秀傳醫療社團法人經營）﹑奇美醫療財團法人柳
營奇美醫院、臺南市立安南醫院﹣委託中國醫藥大學興建經營、台南市郭綜合醫
院、高雄市立大同醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院經營﹚
、國軍高雄總醫院左營分院附設民眾診療服務處﹑國立陽明大學附設醫院、臺北
市立聯合醫院、國防醫學院三軍總醫院松山分院﹑阮綜合醫療社團法人阮綜合醫
院﹑高雄市立小港醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學經營）﹑澄清綜合醫院、
澄清綜合醫院中港分院、衛生福利部臺中醫院、衛生福利部豐原醫院、國軍臺中
總醫院﹑林新醫療社團法人林新醫院、李綜合醫療社圓法人大甲李綜合醫院、光
田醫療社圍法人光田綜今醫院﹑仁愛醫療財圓法人大里仁愛醫院、衛生福利部桃

園醫院、國軍桃園總醫院、臺北榮民總醫院桃園分院﹑沙爾德聖保祿修女會醫療
財圓法人聖保祿醫院、敏盛綜今醫院﹑衛生福利部屏東醫院、屏基醫療財圓法人
屏東基督教醫院、輔英科技大學附設醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人
台東馬偕紀念醫院、臺灣基督教門諾會醫療財團法人門諾醫院﹑衛生福利部彰化
醫院、秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院

、夭主教若瑟醫療財團法人芳瑟醫院、國泰醫療財圓法人汐止國泰綜今醫院、基
督復臨安息日會醫療財團法人蠱安醫院、醫療財圓法人辜公亮基金會和信治癌中

心醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹分院﹑戴德森醫療財團法人嘉義基督
教醫院﹑佛教慈濟醫療財圍法人大林慈濟醫院﹑台灣基督長老教會新樓醫療財圍

法人麻豆新樓醫院﹑台灣基督長老教會新樓醫療財團法人台南新樓醫院、高雄市
立聯今醫院﹑國軍高雄總醫院附設民眾診療服務處﹑醫療財團法人羅許基金會羅
東博愛醫院、財團法人天主教靈醫會羅東聖母醫院、衛生福利部基隆醫院、長庚

醫療財團法人基隆長庚紀念醫院﹑財團法人為恭紀念醫院、童綜今醫療社圍法人

童綜今醫院、佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院、天成醫療社團法人天晨醫院

、安泰醫療社團法人安泰醫院﹑衛生福利部國民健康署﹑台灣老年學暨老年醫學
會、中華民國醫師公會全國聯合會、台灣護理學會﹑台灣家庭醫學醫學會﹑社團
法人中華牙醫學會﹑宜蘭縣政府衛生局、南投縣政府衛生局﹑花蓮縣衛生局、屏
東縣政府衛生局、苗栗縣政府衛生局、桃園市政府衛生局﹑高雄市政府衛生局﹑

基隆市衛生局、雲林縣衛生局﹑新北市政府衛生局﹑新竹市衛生局、嘉義市政府
衛生局、嘉義縣衛生局、彰化縣衛生局﹑臺北市政府衛生局﹑臺東縣衛生局、臺
南市政府衛生局、金門縣衛生局、新竹縣政府衛生局﹑澎湖縣政府衛生局、中山
醫學大學、台灣肥胖醫學會﹑中華整今醫學與健康促進協會、台灣口腔衛生學會
、臺中市政府衛生局

本院醫學教育部霞囉顰

裝

訂

拿

線

i

■
●
●
●
●
■
●

副本:
巴
●

第2頁,共2頁

醫療服務健康識能研討會
指導單位：衛生福利部國民健康署

主辦單位：中山醫學大學附設醫院、台灣健康識能與傳播學會

協辦單位：亞洲健康識能學會、台灣健康產業創新學會、台灣肥胖醫學會、中華整合醫學與健康促進

協會、台灣口腔衛生學會、義守大學等)

時間：2019 年 3 月 9 日

地點：中山醫學大學附設醫院 12 樓國際會議廳(台中市南區建國北路一段 110 號)

報名費用：免費，停車費用需自行負擔

議程

時間 議題 講者 主持人

08:30-09:00 報到 秘書處

09:00-09:20 開幕致辭 王英偉署長、黃建寧總院長

蔡明哲理事長

09:20-09:50 Health literacy in Philippines: current

efforts and plans

Dr. Faith Alberto 石曜堂教授

09:50-10:20 台灣健康識能行動計畫 王英偉署長

10:20-10:40 Coffee break/團體照

10:40-11:10 健康識能確保人權的機制 張武修監察委員 石曜堂教授

11:10-11:40 高齡友善與健康識能 侯文萱教授

11:40-12:10 大量資訊浪潮下的求生術 譚家偉主任

12:10-13:10 午餐（地點：行政大樓 4703、4705、4802、4805、10 樓會議室）

13:10-13:40 Health literacy and positive aspects of

caregiving in dementia

Dr. Angela Leung 蔡明哲理事長

13:40-14:10 青少年健康識能-以肥胖為例 祝年豐局長

14:10-14:40 Health literacy development and survey

in Philippines

Prof. Ma. Carmen C.

Tolabing

14:40-15:10 以健康識能模式進行慢性病管理 林季緯主任

15:10-15:30 Coffee break

15:30-16:00 以健康識能提升國人精神健康 胡海國教授 顏啟華主任

16:00-16:30 以健康識能介入強化國人口腔衛生 張進順教授

16:30-17:00 網路謠言中如何自保-資訊傳播與健康識能 吳宜蓁教授

17:00-17:30 整合醫學與健康促進 林承箕理事長

17:30-17:50 綜合討論 全體講師 蔡明哲理事長

議程以當天實際公布為主

【主持人、講師介紹】(依照演講順序排列)

1. 王英偉：衛生福利部國民健康署署長

2. 黃建寧：中山醫學大學附設醫院總院長

3. 蔡明哲：中山醫學大學醫學院院長兼附設醫院醫教部副院長、台灣健康識能與傳播學會理事長

4. 張武修：監察委員

5. Dr. Faith Alberto：Head, Health Promotion and Communication Service, Department of

Health, Philippines

6. 譚家偉：台北醫學大學附設醫院實證醫學中心主任

7. Ma. Carmen C. Tolabing：Professor and Department Chair, Department of Epidemiology

and Biostatistics, University of the Philippines College of Public Health

8. 石曜堂：財團法人演譯基金會董事長

9. 祝年豐：嘉義縣衛生局局長

10. 侯文萱：台北醫學大學護理學院高齡健康管理學系教授

11. Angela Leung：Director and Associate Professor, Centre for Gerontological Nursing, The

Hong Kong Polytechnic University; Vice President of Asian Association of Health Literacy

12. 林季緯：義大醫院社區醫學部部長

13. 胡海國：臺大醫學院精神科名譽教授

14. 張進順：台灣口腔衛生學會理事長

15. 吳宜蓁：輔仁大學傳播學院教授、台灣健康產業創新學會理事長

16. 林承箕：中華整合醫學與健康促進協會理事長

17. 顏啟華：中山醫學大學附設醫院家庭暨社區醫學部主任、台灣醫界菸害防制聯盟理事長

報名連結：https://goo.gl/7rhByN

聯絡窗口：陳昱佑秘書 04-24739595 轉 34536

https://goo.gl/7rhByN

【交通資訊】

中山醫學大學附設醫院

自行開車

  經由國道１號五權西路交流道下〃往台中市區〃文心南路右轉〃建國北路左轉即達。

  經國道３號烏日交流道下〃往台中市區（復興路）〃大慶街二段左轉〃過平交道〃

建國北路右轉即可抵達。

大眾交通工具

搭乘高鐵

 搭乘高鐵至台中烏日站〃轉乘高鐵接駁車至中山醫學大學站即可到達。

搭乘台鐵

 搭乘火車至大慶火車站〃步行約５分鐘即可到達。

搭乘公車

 搭市公車統聯客運 53、73、159 號公車至中山醫學大學站即可到達。

 搭市公車彰化客運 99 號公車至中山醫學大學站即可到達。

 搭市公車全航客運 158 號公車至中山醫學大學站即可到達。

 搭台中市電動公車 356 號公車至中山醫學大學站即可到達。